
 

 

 

N. Reg. Gen. 387 

 
 

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 
Settore Edilizia Pubblica 

 

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 

DEL TERRITORIO COMUNALE- PRIMO STRALCIO. PROVVEDIMENTO DI 

AMMISSIONE/ESCLUSIONE 
 

 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15/2018 con il quale vengono prorogate le funzioni di Responsabile 

della Posizione Organizzativa n. 4 – Area Tecnica all’ Ing. Assunta Burato; 

CONSIDERATO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 16/04/2018 sono stati approvati 

il Bilancio di Previsione anno 2018-2020, il Documento Unico di Programmazione e relativi allegati; 

VISTA la delibera di D.C.C. n. 38 del 30/07/2018 con la quale è stata approvata la variazione di 

assestamento al bilancio 2018-2020; 

VISTA la delibera di C.C. del 24/11/2018, immediatamente eseguibile, con la quale veniva 

approvato l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione e contestuale variazione di competenza e di cassa 

del bilancio di previsione 2018-2020; 

PREMESSO che: 

- il Decreto legge n° 92 del 2008, convertito nella legge n° 125 del 24 Luglio 2008, impone ai 

sindaci di vigilare sulla sicurezza e sull’ordine pubblico, svolgendo le funzioni affidate ad essi 

dalla normativa in  materia di sicurezza e di polizia giudiziaria. 

- l’art. 54 del T.U.E.L. stabilisce che il Sindaco, quale ufficiale del Governo, vigili su tutto 

quanto possa interessare la sicurezza e l’ordine pubblico; 

CONSIDERATO che in materia di sicurezza, il governo ha emanato il Decreto legge n° 11/2009 

convertito poi nella Legge n° 38 del 23 Aprile 2009, con il quale  viene data ai Comuni la possibilità 

di utilizzare sistemi di videosorveglianza  in luoghi pubblici e/o privati aperti al pubblico; 

RITENUTO opportuno garantire una maggiore sicurezza ai cittadini sul territorio comunale, tutelare 

il patrimonio comunale, controllare la circolazione stradale, prevenire atti vandalici, attivando in 

modo efficace uno strumento operativo sul territorio comunale; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 11/04/2013 con la quale veniva manifestata, 

quale atto di indirizzo, la volontà della realizzazione di un impianto di videosorveglianza, come 

descritto nella nota redatta dalla Polizia Locale e veniva demandato all’Ufficio Tecnico la 

concretizzazione del progetto e dei provvedimenti successivi di competenza; 

 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 50 del 30-11-2018 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

VISTA la determinazione n. 324 del 15/07/2013 con la quale veniva affidato l’incarico al tecnico 

professionista ing. Giovanni Sturaro, con studio tecnico a Vicenza in Via E. De Amicis n. 46 P.Iva 

02414150249 per la  redazione del progetto preliminare, definitivo/esecutivo, direzione dei lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per un sistema di videosorveglianza 

comunale; 

VISTA la delibera di G.C. n. 178 del 12/10/2013 con la quale veniva approvato il progetto 

preliminare dei lavori di realizzazione di un sistema di videosorveglianza del territorio comunale 

redatto dall’ing. Giovanni Sturaro; 

VISTA la delibera di G.C. n. 170 del 22/12/2015 con la quale veniva approvato il progetto 

definitivo/esecutivo -1° stralcio dei lavori di realizzazione di un sistema di videosorveglianza del 

territorio comunale; 

CONSIDERATO che in data 19/04/2016 era entrato in vigore il Dlgs 50/2016 “Nuovo Codice degli 

Appalti” e pertanto risultava necessario adeguare il progetto approvato alla nuova normativa in modo 

da poter effettuare la gara d’appalto; 

VISTA la delibera di G.C. n. 140 del 22/09/2016 con la quale veniva approvato il nuovo progetto 

definitivo/esecutivo-1° stralcio; 

VISTA la Determina a contrattare n.328 del 17/10/2018 con la quale si è deciso di appaltare i lavori 

mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno dieci operatori economici individuati 

sulla base di indagini di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 con 

avviso da pubblicarsi per almeno 15 giorni nei modi e forme di legge, dando atto che il sistema 

stabilito è quello ritenuto più appropriato alla peculiarità dei lavori da eseguirsi e quindi al risultato 

preventivato; 

VISTO l’Avviso Pubblico di indagine di mercato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune di Soave dal 22/10/2018 al 06/011/2018 Albo n. 983; 

VISTO il Verbale del 08/11/2018 di svolgimento delle operazioni di sorteggio con il quale si sono 

individuati i dieci operatori economici da invitare a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera b) del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA la lettera di invito inviata alle n.10 ditte prescelte con nota prot.21693 del 10/11/2018; 

VISTO che entro il termine del 26/11/2018 ore 12:00 sono pervenuti n. 7 plichi trasmessi dai 

seguenti concorrenti: 

 

N° 

PROT. 
N. data ora 

nome operatore 
economico p. iva sede 

1 22591 22/11/2018   SISTEC SRL 06076770723 

Via Antichi 

Pastifici n.17 

Molfetta (BA) 

2 22769 24/11/2018   

STT Servizi Telematici 

Telefonici Srl 00941200966 

Via N. Sauro 

n.82 Serego 

(MB) 

3 22867 26/11/2018 10.00 M.E.I. S.R.L. 03957630985 

Via Enzo Ferrari 

n. 29 Desenzano 

del Garda (BS) 

4 22870 26/11/2018 10:12 

Eurocom 

Telecomunicazioni srl 020067170403 

Via Carpegna n.9 

Riccione (RN) 

5 22875 26/11/2018 11:05 Ne-t Telerete Nordest s.r.l. 02654960281 

Via Salboro 

n.22/B Padova 

(PD) 

6 22882 26/11/2018 11:44 MED SECURITY SRL 02777490307 

Via del 

Cotonificio n.47 

Tavagnaccio 

(UD) 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 50 del 30-11-2018 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE 

7 22883 26/11/2018 11:44 

CONSORZIO STABILE 

COSTRUENDO SRL 03782970986 

Via Nazionale 

n.59 Puegnago 

del Garda (BS) 

 

VISTA la determina n. 379 del 26/11/2018 con la quale veniva nominata la commissione di gara; 

 

DATO ATTO che la Commissione di Gara, nella seduta pubblica del 29/11/2018 all’esito delle 

valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali dei concorrenti, ha 

proposto le seguenti ammissioni/esclusioni: 

 

nr. PROT. 
N. 

DATA ORA ELENCO DITTE 
PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

P.IVA SEDE esito 
seduta 

1 22591 22/11/2018   SISTEC SRL 06076770723 

Via Antichi 

Pastifici n.17 

Molfetta 

(BA) 

AMMESSA  

2 22769 24/11/2018   

STT Servizi Telematici 

Telefonici Srl 00941200966 

Via N. Sauro 

n.82 Serego 

(MB) 

AMMESSA 

3 22867 26/11/2018 10.00 M.E.I. S.R.L. 03957630985 

Via Enzo 

Ferrari n. 29 

Desenzano 

del Garda 

(BS) 

AMMESSA 

4 22870 26/11/2018 10:12 

Eurocom 

Telecomunicazioni srl 020067170403 

Via 

Carpegna n.9 

Riccione 

(RN) 

AMMESSA 

5 22875 26/11/2018 11:05 

Ne-t Telerete Nordest 

s.r.l. 02654960281 

Via Salboro 

n.22/B 

Padova (PD) 
AMMESSA 

6 22882 26/11/2018 11:44 MED SECURITY SRL 02777490307 

Via del 

Cotonificio 

n.47 

Tavagnaccio 

(UD) 

AMMESSA 

7 22883 26/11/2018 11:44 

CONSORZIO STABILE 

COSTRUENDO SRL 03782970986 

Via 

Nazionale 

n.59 

Puegnago del 

Garda (BS) 

AMMESSA 

 

RITENUTO di dover approvare il verbale di gara, agli atti dell’ufficio tecnico, della seduta pubblica 

che ha avuto luogo il 29/11/2018; 

RITENUTO altresì di accogliere la proposta di ammissione/esclusione delle ditte concorrenti sopra 

indicate che hanno presentato offerta; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 50 del 30-11-2018 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il verbale di gara della seduta pubblica della Commissione di Gara per la procedura 

negoziata, che ha avuto luogo in data 29/11/2018, relativamente all’esame della documentazione 

amministrativa contenuta nella busta A, in merito all’assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s. m. e i., nonché alla sussistenza dei requisiti economici – 

finanziari e tecnico - professionali necessari a partecipare alla gara e che rimane depositato agli 

atti; 

2) Di prendere atto delle valutazioni della Commissione di Gara nella suesposta seduta pubblica 

all’esito della quale ha proposto le seguente ammissioni/esclusioni: 

 

nr. PROT. 
N. 

DATA ORA ELENCO DITTE 
PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

P.IVA SEDE esito 
seduta 

1 22591 22/11/2018   SISTEC SRL 06076770723 

Via Antichi 

Pastifici n.17 

Molfetta 

(BA) 

AMMESSA  

2 22769 24/11/2018   

STT Servizi Telematici 

Telefonici Srl 00941200966 

Via N. Sauro 

n.82 Serego 

(MB) 

AMMESSA 

3 22867 26/11/2018 10.00 M.E.I. S.R.L. 03957630985 

Via Enzo 

Ferrari n. 29 

Desenzano 

del Garda 

(BS) 

AMMESSA 

4 22870 26/11/2018 10:12 

Eurocom 

Telecomunicazioni srl 020067170403 

Via 

Carpegna n.9 

Riccione 

(RN) 

AMMESSA 

5 22875 26/11/2018 11:05 

Ne-t Telerete Nordest 

s.r.l. 02654960281 

Via Salboro 

n.22/B 

Padova (PD) 
AMMESSA 

6 22882 26/11/2018 11:44 MED SECURITY SRL 02777490307 

Via del 

Cotonificio 

n.47 

Tavagnaccio 

(UD) 

AMMESSA 

7 22883 26/11/2018 11:44 

CONSORZIO STABILE 

COSTRUENDO SRL 03782970986 

Via 

Nazionale 

n.59 

Puegnago del 

Garda (BS) 

AMMESSA 

 

3) Di accogliere la proposta di ammissione/esclusione, come formulata dalla Commissione di Gara, 

dei concorrenti a seguito della verifica dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016 e s. m. e i., nonché della sussistenza dei requisiti economici – finanziari e tecnico 

- professionali necessari a partecipare alla gara; 

4) Di dare atto che la commissione di Gara è convocata il 03/12/2018 alle ore 9.00 per il proseguo 

delle operazioni di gara; 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 50 del 30-11-2018 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE 

5) Di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sia 

pubblicata sul profilo della Comune di Soave nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 

applicazione alle disposizioni di cui al D. Lgs 33/2013 e ne sia dato avviso ai concorrenti; 

6) Di dare atto che, dalla data di avvenuta pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 120, comma 2-bis del Codice del processo amministrativo (D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) 

decorrono i termini di legge per proporre ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente per territorio; 

7) di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, non sarà 

trasmesso al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del 

D.Lgs. 267/2000 per l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

8) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on-line 

del Comune di Soave. 

 

Il Responsabile del Settore Edilizia Pubblica 

F.to Burato Assunta 

 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 50 del 30-11-2018 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai Sensi e per gli effetti dell’articolo 153 – 5° comma del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 si attesta 

l’esistenza della completa copertura finanziaria dell’impegno di spesa e della regolarità contabile 

della presente determinazione. 

 

X dell’impegno di spesa 

 

Soave, li            
Il Responsabile  

Economico / Finanziario 

   LAMBERTO GOBBETTI 

Nr. _____________ Reg. Pubblicazioni 

Il presente provvedimento viene pubblicato, all’albo on-line del Comune di Soave, dal    

per quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Soave, li 01-12-2018                IL/LA  DELEGATO/A 
                

 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 50 del 30-11-2018 Pag. 7 COMUNE DI SOAVE 

 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA A: 

 SEGRETERIA /CED    …………….. …………………. 

 PROTOCOLLO     ……………. …………………. 

 COMANDO VIGILI URBANI   ……………. …………………. 

 BIBLIOTECA     ……………. …………………. 

 PERSONALE      ……………. …………………. 

 AFFARI GENERALI 

CONTRATTI E AFFARI LEGALI   ……………. …………………. 

 DEMOGRAFICO-STATISTICA   ……………. …………………. 

 MANDAMENTALE     ……………. …………………. 

 COMMERCIO     ……………. …………………. 

 SERVIZI SOCIALI-ASSISTENZA  ……………. …………………. 

 RAGIONERIA     ……………. …………………. 

 TRIBUTI      ……………. …………………. 

 PATRIMONIO E SERVIZI   ……………. …………………. 

 EDILIZIA PRIVATA    ……………. …………………. 

 LL.PP.      ……………. …………………. 

X INTRANET     …………………………………. 

Li, ………………………    UFFICIO  SEGRETERIA 

                                                        Alessandra Tebaldi – Paola Casarotti 


